
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Via del Castro Laurenziano 9, 00161 Roma (RM) 

https://web.uniroma1.it/memotef/ 

DIPARTIMENTO DI METODI E MODELLI PER L’ECONOMIA, IL TERITORIO E LA FINANZA  
SAPIENZA UNIVERSITA’ DI ROMA 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO  il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. 427/2021 

del 11/02/2021; 
VISTA   la delibera del Consiglio di Dipartimento del 18.10.2023 con la quale è stata 

approvata   l’attivazione di n. 1 assegno di ricerca per il SSD SECS-S/06 cat. 
B) tipologia I) da svolgersi presso il Dipartimento di Metodi e modelli per l’economia, 
il territorio e la finanza - Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 

VISTA   la copertura economico-finanziaria garantita dai fondi assegnati alla prof.ssa 
Barbara Vantaggi relativi al progetto di ricerca PRIN 2022 AP3B3B dal titolo 
“Models for dynamic reasoning under partial knowledge to make interpretable 
decisions" – CUP B53D23009860006 – CUP MASTER J53D23004340006 
progetto 000041_23_MAP_PRIN2022_VANTAGGI;  

VISTO  il bando n. 3/2024 del 10.04.2024 rep. 48/2024 prot. 600/2024 Class. VII/1, 
pubblicato sul sito del Dipartimento di Metodi e modelli per l’economia, il territorio 
e la finanza, dell’Università Sapienza di Roma e del MIUR in data 10.04.2024; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento che nella seduta del 15.05.2024 ha 
nominato i componenti della commissione di concorso di cui al predetto bando; 

VISTE   le dichiarazioni con le quali tutti i componenti hanno attestato l’insussistenza di 
eventuali precedenti penali o di sentenze di condanna, anche non passate in 
giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice 
penale a carico dei soggetti nominati quali componenti della presente 
Commissione; 

 
 

DISPONE  

la Commissione giudicatrice della procedura selettiva di cui al bando specificato in premessa, è 
così composta: 

Prof. Sergio Bianchi     P.O. Università di Roma “La Sapienza” 

Prof.ssa Barbara Vantaggi  P.O. Università di Roma “La Sapienza” 

          Prof. Gabriele Stabile   P.A. Università di Roma “La Sapienza” 

 

Della presente disposizione, acquisita alla raccolta interna, è dato avviso mediante pubblicazione 
sul sito web del Dipartimento di Metodi e modelli per l’economia, il territorio e la finanza e 
dell’Ateneo. 

 
La Direttrice del Dipartimento 
Prof.ssa Donatella Strangio 

 


